

**Comune di Bordighera**  
Provincia di Imperia

Approvato con deliberazione  
della giunta comunale  
n. 166 del 13/08/2015



# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Progetto definitivo esecutivo di rifacimento tratti di asfalto :  
- In Piazza Mazzini ;  
- In Via V.Emanuele , tra l'incrocio di Via del Mercato e Via Pasteur

**COMMITTENTE:** Comune di Bordighera

Data, 10/08/2015



**IL TECNICO**

Il sottoscritto, *[Signature]*,  
Responsabile del Servizio  
Manutenzione e Giardinaggio  
Com. Di Bordighera

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 46.01.0005	Trasporto di macchina scarificatrice, fresatrice e quanto necessario per effettuare opere di scarificazione stradale esclusa segnaletica per la regolamentazione del traffico valutato a trasporto di andata e ritorno SOMMANO nr	1,00	488,55	488,55	199,72	40,880
2 46.01.0010	Trasporto di macchina stenditrice, rullo compressore, spruzzatrice primer e quanto altro necessario per opere di pulizia e asfaltatura, valutato a trasporto di andata e ritorno SOMMANO nr	1,00	605,55	605,55	254,82	42,080
3 46.01.0040.0 10	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... senza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per lavori eseguiti nei centri urbani SOMMANO m²	3'901,90	4,72	18'416,97	4'972,58	27,000
4 46.01.0040.0 30	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... arificazione fino a 3 cm: sovrapprezzo per ogni cm di spessore in piu' oltre i primi 3 per lavorazioni nei centri urbani. SOMMANO m²	450,00	1,42	639,00	172,53	27,000
5 46.02.0030.0 05.005	Provvista e posa in opera di tappeto in conglomerato bituminoso chiuso, eseguito con materiali rispondenti alle norme C.N.R. e secondo le dosature prescritte dal capitolato special ... iuto a perfetta regola d'arte: i misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm SOMMANO m²	3'901,90	11,19	43'662,26	5'706,66	13,070
6 46.02.0030.0 05.010	Provvista e posa in opera di tappeto in conglomerato bituminoso chiuso, eseguito con materiali rispondenti alle norme C.N.R. e secondo le dosature prescritte dal capitolato special ... da 6-8 tonnellate, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per risagomature o riprese SOMMANO m³	9,00	226,41	2'037,69	303,00	14,870
7 46.04.0100.0 05.005	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio ... nel contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali fino alla sezione di 1000 cm² SOMMANO nr	10,00	87,05	870,50	570,18	65,500
8 46.04.0100.0 05.010	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio ... contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali della sezione da 1001 a 1600 cm² SOMMANO nr	5,00	191,93	959,65	633,18	65,980
9 46.04.0100.0 05.015	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio ... contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali della sezione da 1601 a 2500 cm² SOMMANO nr	20,00	221,11	4'422,20	2'913,35	65,880
10 46.04.0100.0 05.020	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio ... nel contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali della sezione oltre 2500 cm² SOMMANO nr	3,00	242,96	728,88	475,08	65,180
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			72'831,25	16'201,10	22,245
	<b>T O T A L E euro</b>			72'831,25	16'201,10	22,245
	----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

